[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 09.11.2009г.                                                                                                        № 292
О проведении районного

мониторинга «Чтобы не было беды»

         В целях выяснения  уровня знаний участников образовательного процесса, о способах, формах передачи ВИЧ-инфекции и основных принципах предохранения от заражения инфекцией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в общеобразовательных учреждениях Духовницкого района с 16-18 ноября 2009 года мониторинг, среди учащихся 9-11 классов. (Приложение 1)
2.Социальным педагогам и психологам до 18 ноября 2009 года предоставить в управление образования результаты мониторинга «Что бы не было беды».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на психолога управления образования Лысову Т.В.

Начальник управления образования                                                   Н.Н. Кожебаткина

С приказом ознакомлена________  Лысова Т.В. «___»________2009 г.

Приложение 1

к приказу УО от 09.11.2009г. № 292
1.Твой пол: ( муж.,жен.)
2.Твой возраст: (11-15, 16-20)

3.Знаешь ли ты, что такое венерическое заболевание?

                                 (Да, нет)

4.Какой возбудитель вызывает ВИЧ-инфекцию:

   -бактерия

   -вирус

   -грибок

5.Назови наиболее опасные для ВИЧ-инфицирования биологические жидкости организма:

 -кровь

-моча

-слюна

-секреты половых желез

-грудное молоко

-пот

6.Укажи пути передачи ВИЧ – инфекции:

    -воздушно- капельный (при кашле, чихании)
    -половой

    -через  нестерильные медицинские инструменты

    -при переливании  необследованной крови и пересадке органов

    -бытовой (при пользовании общей посудой, постельным бельем и полотенцами и др.)
    -от ВИЧ-инфицированной матери ребенку при беременности, родах и кормлении грудью

    -при укусах насекомых

7.Подумай и укажи, какой путь передачи  ВИЧ-инфекции сейчас

   преобладает?

   ______________________________________________________

8.Опасны ли бытовые контакты и контакты на работе с ВИЧ –

  инфицированным человеком? (ДА, НЕТ)

9. Излечим ли СПИД ? (ДА, НЕТ)

10.Сформулируй основной принцип  или принципы предохранения от заражения  ВИЧ –инфекцией:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.Твой пол: ( муж.,жен.)

2.Твой возраст : (11-15, 16-20)

3.Знаешь ли ты, что такое венерическое заболевание?

                                 (Да, нет)

4.Какой возбудитель вызывает ВИЧ-инфекцию:

   -бактерия

   -вирус

   -грибок
5.Назови наиболее опасные для ВИЧ-инфицирования биологические жидкости организма:

 -кровь

-моча

-слюна

-секреты половых желез

-грудное молоко

-пот
6.Укажи пути передачи ВИЧ –инфекции:

    -воздушно-капельный (при кашле, чихании)
    -половой

    -через  нестерильные медицинские инструменты

    -при переливании  необследованной крови и пересадке органов

    -бытовой(при пользовании общей посудой, постельным бельем и полотенцами и др.)
    -от ВИЧ-инфицированной матери ребенку при беременности, родах и кормлении грудью

    -при укусах насекомых

7.Подумай и укажи, какой путь передачи  ВИЧ-инфекции сейчас

   преобладает?

   ______________________________________________________

8.Опасны ли бытовые контакты и контакты на работе с ВИЧ –

  инфицированным человеком? (ДА, НЕТ)

9. Излечим ли СПИД ? (ДА, НЕТ)

10.Сформулируй основной принцип  или принципы предохранения от заражения  ВИЧ –инфекцией:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Чтобы небыло